ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«10» марта 20 20 года №14
	О проведении камеральной, выборочной проверки Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коробецкой средней школы

В соответствии с ч.8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с пунктом 8 решения Ельнинского районного совета депутатов от 27.02.2015 года № 11 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных закупок муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», Порядком осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» органом внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 03.08.2018 № 524,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести камеральную, выборочную проверку Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коробецкой средней школы (ИНН 6706004375).
2. Место нахождения, место фактического осуществления деятельности субъекта контроля: 216360, Смоленская область, Ельнинский район, с. Коробец
3. Определить проверяемый период с «01» января 2019 г. по «31» декабря 2019 г.

4. Основание проведения контрольного мероприятия: План проведения проверок на 2020 год, утверждённый приказом начальника финансового управления от 27 ноября 2019 года № 96.

5. Тема контрольного мероприятия: Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44 – ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6. Определить персональный состав группы на проведение контрольного мероприятия: Афанасьева Ирина Евгеньевна - специалист 1 категории.

7. Установить дату начала: «17» марта 2020 г., срок проведения контрольного мероприятия с «17» марта 2020 г. по «27» марта 2020 г.
8. Основные вопросы, подлежащие изучению в ходе проведения контрольного мероприятия:
1) проверка соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и обоснованности закупок;

2) проверка соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

3) проверка обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

4) проверка своевременности применения заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;

5) проверка соответствия поставленного товара, выполненной работы
(ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

6) проверка своевременности, полноты и достоверности отражения
в документах учета поставленного товара, выполненной работы
(ее результата) или оказанной услуги;

7) проверка соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
Начальник финансового управления _______________Т.В. Орещенкова
С приказом ознакомлена: